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Ligestillingsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 2 (B 47) stillet 25. april 2025 efter ønske fra 

Ligestillingsudvalget. 

Spørgsmål nr. 2 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 24. april 2025 fra Kvinderettigheder.dk, jf. B  

47 - bilag 5?” 

Svar 

Spørgsmålet er modtaget fredag den 25. april med frist for besvarelse tirsdag den 29. april. Det er 

derfor ikke muligt inden for fristen at kommentere på de dele af henvendelsen, der kræver bidrag fra 

andre ministerier, herunder fra Justitsministeriet, Indenrigs- og Sundhedsministeriet samt 

Digitaliseringsministeriet.   

 

Grundlæggende er jeg enig i, at hensynet til biologiske mænd, der har fået et juridisk kønsskifte, ikke 

skal vejere tungere end hensynet til kvinders tryghed, sikkerhed og blufærdighed. Som jeg fremhævede 

ved behandlingen af B 47, ser jeg ikke tegn på, at juridisk kønsskifte i praksis går ud over kvinders 

rettigheder, og jeg deler ikke opfattelsen af det skred, som henvendelsen peger på.    

 

I forhold til afsoning henvises til Højesteretsdommen fra 2024 og til Ibi-Pippi Orup Hedegaard, hvor 

der i begge tilfælde er truffet afgørelse om, at de pågældende personer ikke skal afsone i en 

kvindeafdeling. Der henvises desuden til en sag om en anden kriminel, hvor der endnu ikke er truffet 

afgørelse og til en sag om en udenlandsk mand med F i sit pas, der angiveligt har afsonet i 

kvindefængslet i Jyderup. Jeg må henvise til Justitsministeriet for information herom.    

I forhold til data, statistik og forskning kan jeg oplyse, at der fra den 1. september 2014 til og med den 

31. august 2024 er tildelt nyt personnummer i 2691 sager. Der er således tale om lille persongruppe, 

der har foretaget juridisk kønsskifte. For meget store spørgeskemaundersøgelser vil antallet af 

respondenter, som har gennemgået et juridisk kønsskifte, derfor udgøre så lille en del af den samlede 

undersøgelseskohorte, at det ikke vurderes at have betydning for datavaliditeten. For 

spørgeskemaundersøgelser rettet specifikt mod kønsbundne sygdomme som eksempelvis 

livmoderhalskræft eller prostatakræft vil det kunne have betydning, hvis kohorten i undersøgelsen er 

lille, og hvis man ikke sørger for at kontrollere for juridisk kønsskifte.  

I forhold til risikoen for fejlbehandling af personer, der har foretaget juridisk kønsskifte, må jeg 

henvise til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.  

 

I forhold til hvordan Kriminalforsorgen evt. opgør indsattes biologiske køn, må jeg henvise til 

Justitsministeriet.  
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I forhold til juridisk kønsskifte for mindreårige må jeg henvise til Digitaliseringsministeriet. 

 

I forhold til sport er jeg enig i, at vi skal passe på kvindesporten, og at kvinder skal kunne føle sig 

trygge og kunne konkurrere på lige vilkår i deres sport.  

 

Generelt henvises der i henvendelsen til en række eksempler og sager fra andre lande, herunder i 

Storbritannien. Jeg har ikke kendskab til deres konkrete lovgivning og praksis i forhold til juridisk 

kønsskifte, og om det er sammenligneligt med Danmark. 

 

 

Magnus Heunicke / Lisa Cassina 

 


